27; Orhonlu, 1974, s. 2-7). Bu
darbe, 1511-1517 yılları arasında Memlûk Devleti’nde
meydana gelen bölgesel sorunlarla da birleşince, Memlûk
yöneticileri haliyle fiyat hareketlilikleriyle mücadele etmek
konusunda büyük zorluklar yaşamıştır.

1511/1512 (H.917) Senesi Memlûk Devleti’nde Fiyat
Hareketlilikleri

Memlûk Devleti’nde hicri 917 senesindeki fiyat artışlarının
ana sebebi, devletin piyasaya yanlış müdahalesinin bir
sonucu olarak piyasada oluşan dengesizliktir. Ayrıca
bölgesel olarak yaşanan salgında hayvanların telef olması
ve Nil Nehri’nin debisindeki değişikliklerin fiyatları

Tahıl ürünlerinde bu artışlar
gerçekleşirken koyun ve inek etinde de artışlar yaşanmıştır.
Şöyle ki bu dönemde koyun etinin rıtlı21 8’den, inek eti ise
6 dirhemden22 satılmaya başlanmıştır (İbn Tûlûn, 1998, s.
298).

1512/1513 (H.918) Senesi Memlûk Devleti’nde Fiyat
Hareketlilikleri

Genel olarak hicri 918 yılına bakıldığında Mısır’da bir
bolluğun olduğu görülmektedir. İbn İyâs bu bolluğun
sebebini Nil Nehri’nde nadir görülen erken bir taşma
olduğunu söylemektedir.

Öyle ki satıcılar buğdayın
gırârasını 781,30 dirhemden, keylini ise 65 dirhemden
satmaya başlamış, satış sırasında da buğdayın miktarını 5
mudd25 eksiğine satınca, ertesi gün halk ekmek satan yer
bulamamıştır (İbn Tûlûn, 1998, s. 304).

1513/1514 (H.919) Senesi Memlûk Devleti’nde Fiyat
Hareketlilikleri

919 senesinde Memlûk Devleti ekonomik olarak en sıkıntılı
zamanlarından birini geçirecekken, devlet yöneticilerinin
bu yılda meydana gelen olumsuzlukları iktisadi açıdan
iyi bir şekilde yönettiği görülmektedir.

Bununla birlikte müellif
İbn Tûlûn, yalnızca Ramazan Bayramı’nda Dımaşk
şehrinde yağ ve sabun fiyatlarının, zeytinden yeterli
miktarda yararlanılamaması neticesinde yükseldiğini
söylemekte, koyun etinin ise kasaplarda çok olduğundan
fiyatının yükselmediğini aktarmaktadır. İbn Tûlûn’un
aktardıklarından 1 rıtl koyun etinin 8 dirhem karşılığında
satıldığı tespit edilmektedir (İbn Tûlûn, 1998, s. 233).

1515/1516 (H.921) Senesi Memlûk Devleti’nde Fiyat
Hareketlilikleri

Bu yıl, Memlûk ülkesinde siyasi nedenlerden kaynaklanan
olaylar ve kuraklık, fiyatlarda yoğun bir hareketliliğe
sebep olduğu gözlemlenmektedir. Şöyle ki Dımaşk’ta
kuru üzüm, elma ve kayısının fiyatı 2-3 dirhem arasında
değişiklik gösterdiği görülmektedir.

Mısır’da ise bu yıl Memlûk askerlerinin çeşitli gerekçeleri
bahane ederek pazarlardaki tüccar ve esnafın mallarını
yağmalama olayları ile geçmiştir (İbn İyâs, 1984a,
s. 465-467). Bu yıl için Mısır’da herhangi bir fiyat
hareketliliklerinden bahsedilmese de askerlerin çarşı ve
pazarlardaki menfur faaliyetleri fiyatların artışına sebep
olmuş olmalıdır.

1516/1517 (H.922) Senesi Memlûk Devleti’nde Fiyat
Hareketlilikleri

Memlûk Devleti’nin bu son yılında siyasi olayların
piyasayı derinden etkilediği anlaşılmaktadır. Ayrıca